МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЛАПТЕВО-ЛОГОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА имени ГЕРОЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П.ЗАХАРОВА»

с.Лаптев Лог, ул.Кооперативная, д.5 тел/факс : (838579)23-3-07

e-mail: skul_laptevka@mail.ru   http://laptev-sk.edu22.info/

ПРИКАЗ

03.03.2023                                                                                               № 35

О проведении всероссийских

проверочных работ в 2023 году

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и

науки от 23 декабря 2022 № 1282 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере
образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных
организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2023 году», письмом Федеральной
службой по надзору в сфере образования и науки от 01 февраля 2023 г. № 02-36 «О
проведении всероссийских проверочных работ в 2023 году», приказом Комитета
администрации Угловского района по образованию и делам молодёжи от 03.03.2023 № 33/1 «О
проведении Всероссийских проверочных работ в общеобразовательных учреждениях
Угловского района»

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести всероссийские проверочные работы (далее именуется - ВПР) в 2023

году для обучающихся 4-8 классов МКОУ Лаптево-Логовская СОШ по программам начального
общего и основного общего образования, в штатном режиме в период с 15 марта 2023 г. по
17 мая 2023 г. для обучающихся:

- 4 класса   по   каждому   из   учебных   предметов:   «Русский   язык»,   «Математика»,
«Окружающий мир» - для всех классов в параллели;

- 5 класса по каждому из учебных предметов: «Русский язык», «Математика»,
«История»,

«Биология» - для всех классов в параллели;
- 6 класса по каждому из учебных предметов: «Русский язык», «Математика» - для всех

классов в параллели;

- 6   класса    по    учебным    предметам:    «История»,    «Биология»,    «География»,
«Обществознание» - для каждого класса по двум предметам на основе случайного выбора;

- 4-6 классов   по   каждому   предмету   из   учебных   предметов   «Русский   язык»,
«Математика» - выборочно, с контролем объективности результатов;

- 7 класса по каждому из учебных предметов: «Русский язык», «Математика»,
«Немецкий язык» - для всех классов в параллели;

- 7   класса    по    учебным    предметам:    «История»,    «Биология»,    «География»,
«Обществознание», «Физика» - для каждого класса по двум предметам на основе
случайного выбора;

- 8 класса по каждому из учебных предметов: «Русский язык», «Математика» - для всех
классов в параллели;

- 8 класса по учебных предметов: «История», «Биология», «География»,
«Обществознание»,

«Физика», «Химия» для каждого класса по двум предметам на основе случайного выбора.

2. Назначить школьным координатором проведения ВПР Попову Е.С., заместителя по

УВР.

3. Назначить экспертов для проверки работ, согласно полученным критериям
(приложение

3).

4. Назначить общественных наблюдателей при проведении ВПР (приложение 4).

mailto:skul_laptevka@mail.ru

5. Школьному координатору проведения ВПР Поповой Е.С.:

5.1 Разработать план мероприятий, направленный на повышение объективности
проведения

и проверки всероссийских проверочных работ в 2023/2024 учебном году.

5.2. Составить график проведения ВПР в МКОУ Лаптево-Логовская СОШ в сроки,

установленные в пункте 1,2 и 3 настоящего приказа на 1-2 уроках в строгом соответствии с

Порядком проведения всероссийских проверочных работ в 2023 году и инструкциями для

образовательных организаций по проведению ВПР в 2023 году, размещенными в личных

кабинетах региональных и муниципальных координаторов системы ВПР на сайте https://fis-

oko.obrnadzor.gov.ru/  (приложение 1).

5.3. Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной организации

в дни проведения ВПР.
5.4. Получить в личном кабинете в ФИСОКО протоколы проведения работ, списки

кодов участников для 4-8 классов и обеспечить каждого участника ВПР индивидуальным кодом,
получить комплекты для проведения ВПР для каждого класса по предметам, указанным в

пунктах 1, 2 и 3 настоящего приказа и обеспечить каждого участника ВПР контрольно-
измерительными материалами по предметам, указанным в пунктах 1, 2 и 3 настоящего приказа.

5.5. Организовать общественное наблюдение при проведении ВПР.
5.6. Организовать проверку ответов участников ВПР с помощью критериев по

соответствующему предмету и заполнение электронной формы сбора результатов в системе

ФИСОКО.

5.7. Обеспечить соблюдение информационной безопасности и исключение конфликта

интересов при проведении ВПР.

5.8. Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР согласно инструкции,
загрузить форму сбора результатов в ФИСОКО и передать информацию о результатах,

полученных обучающимися 4,5,6,7,8 и 11 классов в ходе ВПР, в виде справки в управление
образования до 31.05.2023.

6. Назначить Попову Е.С., техническим специалистом для проведения ВПР по

немецкому языку в компьютерной форме.

7. Техническому специалисту Поповой Е.С.:
7.1.Получить в личном кабинете в ФИСОКО программное обеспечение и контрольно-

измерительные материалы для проведения ВПР в 7 классе по немецкому языку;

7.2.Обеспечить техническую готовность в кабинете к проведению ВПР по немецкому языку
согласно инструкции;

7.3. Осуществлять технический контроль во время проведения ВПР и обеспечить

сохранение записей.

8. Утвердить список лиц, организаторов проведения ВПР (приложение 2).

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор

МКОУ Лаптево-Логовская СОШ Н.А.Чернышова

С приказом ознакомлены:

Попова Е.С.